Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk
211 — Braunschweig-Suid

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

13. August 2024

Sitzung: Donnerstag, 22.08.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Mensa der IGS Heidberg, StettinstraBe 1, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

41.

4.2.

4.3.

Er6ffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2024
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Antrage

Ausfahrt Kirchplatz/ Leipziger Stralie
Antrag SPD-Fraktion

Bessere Grunpflege im Stadtbezirk
Antrag CDU-Fraktion

Hundestation an der Grinanlage am Kleingartenverein Asseblick
Antrag SPD-Fraktion

Bebauungsplan "Glogaustrale-Siud", ME 69

Stadtgebiet zwischen Glogaustrale, Bezirkssportanlage Melverode
und Libenstralie (Geltungsbereich A),

Stadtgebiet zwischen Mittellandkanal, Oker und Pillmannstrale
(Geltungsbereich B)

Beschluss liber die erneute Beteiligung der Offentlichkeit
-Anhoérung-

Doppelhaushalt 2025/2026, Investitionsprogramm 2024 bis 2029 fur
den Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sid
-Anhdrung-

24-23928

24-24176

24-23954

24-24133

24-23983



9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

Verwendung von bezirklichen Mitteln 2024 im Stadtbezirk 211 -
Braunschweig-Sud
-Entscheidung-

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

Weitere Antrage

Uberwucherung Schenkendamm, Verkehrssicherheit
Antrag SPD-Fraktion

Versetzung der Bushaltestelle des Schulbusses
Antrag SPD-Fraktion

Haushalt 2025: Reprasentationsmittel
Antrag SPD-Fraktion

Haushalt 2025: Ubertragung Restmittel
Antrag SPD-Fraktion

Versetzung der Ausschilderung zum Sportheim in Leiferde
Antrag SPD-Fraktion

Anfragen

Hinweisschild Sidsee
Anfrage SPD-Fraktion

Kelle der Statue "Der GieRer" entwendet
Anfrage CDU-Fraktion

Neuregelung Rollimithnahme BSVG
Anfrage SPD-Fraktion

Hausmeisterwohnung JuZe Stockheim
Anfrage CDU-Fraktion

Sachstand Feuerwehrhaus Stockheim
Anfrage CDU-Fraktion

Tiefbauarbeiten Hohe Wiese
Anfrage CDU-Fraktion

Erneuerung der Piktogramme "30" in der Stettinstralle
Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 18.04.2024

Umnutzung einer Rasenflache in eine Wildblumenwiese fur
Wildbienen

Anfrage Gruppe B90/Griine/FDP aus der Sitzung vom 18.04.2024

Mit freundlichen GriRRen

gez.

Disterheft
Bezirksbirgermeister

24-23191

24-24185

24-24191

24-24193

24-24194

24-24195

24-23929

24-24172

24-24183

24-24173

24-24174

24-24175

24-23427

24-23469



	Öffentlicher Teil:

